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Fraværende: Majbritt Mamsen, Louise Frevert. Pia Allerslev mødte kl. 

8.45 under behandlingen af sag nr. 2. Jesper Christensen forlod mødet 

kl.11.30 under behandlingen af sag nr. 14. Bo Asmus Kjeldgaard forlod 

mødet kl. 11.45 under behandlingen af sag nr. 20.

11.  J.nr. 2007-68871

Ansøgning til 8 mio. kr.´s puljen om projekt til formindskelse af forskellen i fore-

komsten af caries hos etnisk danske børn og børn med anden etnisk baggrund end 

dansk 

Udvalget skal tage stilling til ansøgning til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 8 

mio. kr.´s pulje om støtte til en undersøgelse af den aktuelle tandsundhed hos børn med 

anden etnisk baggrund end dansk i forhold til alderssvarende etnisk danske børn. Un-

dersøgelsen skal danne baggrund for udarbejdelsen af en handleplan for gennemførelse 

af målsætningen.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU), 

1. at udvalget godkender ansøgning til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens 

(BIF) 8 mio. kr. pulje til ekstraordinære integrationsrettede indsatser på tværs af kom-

munen 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 12. september 2007

Indstillingen blev godkendt.

PROBLEMSTILLING

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 24. januar 2007 (J.nr. 2007-640) be-

handlet konceptet for et integrationsbarometer på baggrund af en høring fra Beskæfti-

gelses- og Integrationsudvalget. BUU ønskede i den forbindelse fremlagt en indstilling 

om mindskelse af gabet mellem etniske danskeres og indvandreres forekomst af caries 

blandt de 5-15-årige.

Ca. 25 % af de børn og unge, der modtager deres tandpleje i Københavns Kommunes 

Børne- og Ungdomstandpleje (BUT), har en anden etnisk baggrund end dansk.
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Børne- og Ungdomstandplejen har ikke i øjeblikket initiativer, der specifikt omfatter 

børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk. Disse børn og unge modtager det 

samme tandplejetilbud som etnisk danske børn og unge.

LØSNING

Forvaltningen foreslår, at BUU ansøger om 175.000 kr. til at iværksætte en undersøgel-

se af den aktuelle tandsundhed hos børn med anden etnisk baggrund end dansk til sam-

menligning med tandsundheden hos alderssvarende børn med dansk baggrund. 

Undersøgelsen gennemføres i samarbejde med Københavns Tandlægeskole, Afdeling 

for Samfundsodontologi, og skal danne baggrund for udarbejdelsen af en handleplan for 

formindskelse af forskellen i forekomsten af caries hos etnisk danske børn og børn med 

anden etnisk baggrund end dansk. 

Undersøgelsen vil yderligere kunne danne baseline i forhold til fremtidig måling af ud-

viklingen i tandsundheden.

Med baggrund i handleplanen vil der efterfølgende blive ansøgt om midler til igangsæt-

telse af relevante initiativer til imødekommelse af målsætningen.

Det må påregnes, at målsætningen om en formindskelse af forskellen i forekomsten af 

caries hos etnisk danske børn og børn med anden etnisk baggrund end dansk vil være en 

relativt langvarig proces, og det er således usikkert, hvornår forbedringerne i tandsund-

heden vil være registrerbare i forhold til Integrationsbarometret.  

ØKONOMI

Der er ikke i øjeblikket ressourcer i Børne- og Ungdomstandplejen til at iværksætte sær-

lige initiativer til opfyldelse af målsætningen. Undersøgelsen og efterfølgende initiativer 

kræver tilførsel af ressourcer.

VIDERE PROCES

Såfremt indstillingen vedtages og ressourcerne tilføres kan en undersøgelse igangsættes 

i efteråret 2007. 

Undersøgelsens resultater rapporteres forår 2008. 

BILAG

1. Forslag til ansøgning
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Else Sommer  Lise Poulsen
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Mødet sluttede kl. 12.10

Underskrift

Bo Asmus Kjeldgaard Ninna Thomsen Jesper Christensen

Jette Bergenholz Bautrup Lars Rasmussen Jan Andreasen

Kasper Johansen Majbritt Mamsen               Pia Allerslev

Louise Frevert Khaled Mustapha


